
ŠNIPIŠKIŲ BENDRUOMENĖS PASIŪLYMAI DĖL VILNIAUS 

BENDROJO PLANO, SUKAUPTI PER DISKUSIJAS, APKLAUSAS IR 

PETICIJAS NUO 2014 IKI 2018 METŲ 

 
2018-05-02 

 

Pasiūlymų sąrašas: 

1. Aukštingumas (3a) pagal BP - pateikta nuo bendruomenės, visam trikampiui. Daryti geriau nei NYC 

"Central Park". 
a. PRIDEDAMA: ŽEMĖLAPIS – ŠNIPIŠKIŲ ISTORINIAI OBJEKTAI IR JŲ APSAUGA 2015-ŲJŲ MIESTO 

PLANE (2016-02-16) (DOKUMENTAS NR. 1) 

b. PRIDEDAMA: ŽEMĖLAPIS –1890 M. ŠNIPIŠKIŲ PLANAS (PATIKSLINTAS 2016-02-16) (DOKUMENTAS 

NR. 2) 

c. PRIDEDAMA: ŽEMĖLAPIS – ŠNIPIŠKIŲ MAŽOJI KUNIGAIKŠTYSTĖ (2016-02-16) (DOKUMENTAS NR. 3) 

 

2. Istorinio akmeninio grindinio restauravimas Daugėliškio g. (pažymėtos dar 1737 m. Fursterhofo 

plane), Krokuvos g., Šilutės g., Fino g. ir Giedraičių g. 
a. PRIDEDAMA: ŽEMĖLAPIS – 1536-1914 M. AKMENIMIS IŠGRĮSTOS ŠNIPIŠKIŲ GATVĖS (2016-02-16) 

(DOKUMENTAS NR. 4) 

b. PRIDEDAMA: KNYGA – VILNIAUS TRANSPORTO ISTORIJA (2016-02-16) (DOKUMENTAS NR. 5) 

 

3. Koreguoti gaisrinės taisyklės 
a. PRIDEDAMA: K. MATULIAUSKAS - PASIŪLYMAI ŠNIPIŠKIŲ GAISRINĖS SAUGOS PLANUI DĖL 

ISTORINIŲ MEDINIŲ STATINIŲ (2015-12-31) (NR. 6) 

 

4. Kalvarijų gatvės perdarymas į dviejų eilių + vienos (2A) + dviračių taką + platesnius šaligatvius + 

papildoma želdinių juostą tarp gatvės ir dviračių tako + išklotinės saugojimą (jokių namų ant vištos 

kojelės) 
a. PRIDEDAMA: PASIŪLYMAI VILNIAUS DARNAUS JUDUMO PLANUI DĖL KALVARIJŲ GATVĖS (2018-

03-20) (DOKUMENTAS NR. 7) 

 

5. Pėsčiųjų perėja Kalvarijų gatvėje tarp Trimitų ir Turgaus gatvių 
a. SUSIJĘS DOKUMENTAS: DOKUMENTAS NR. 7 

 

6. Turistų susirinkimo vietos / parko su suoliukais - pietrytinėje dalyje ties Šilutės ir Daugėliškio gatve 

yra aikštė (valstybinės žemės plotas), kurioje pastoviai renkasi turistų grupės. Ten turėtų būti 

negalima parkuoti automobilių, turėtų būti įrengti suoliukai ir informacinis stendas susitikimo vietai 

žymėti, nes šioje Šnipiškių Šiaudinės pusėje sunku rasti susitikimo vietą 
a. SUSIJĘS DOKUMENTAS: DOKUMENTAS NR. 5 

 

7. Pervadinti Skanseną į Šiaudinę ir pavadinti juo visą Šiaudinės trikampį. 
a. SUSIJĘS DOKUMENTAS: DOKUMENTAS NR. 2 

 

8. Patikslinti ribas ir pataisyti klaidas Šiaudinės paveldo teritorijos (dab. Skanseno), t.y. įtraukti pačią 

Daugėliškio gatvę ir jos grindinį į paveldo teritoriją, nes dėl klaidos ji yra neįtraukta, ir tai kelia po to 

konfliktus tarp KPD ir MPD. 
a. PRIDEDAMA: KPD ATSAKYMAS K. MATULIAUSKUI DĖL DAUGĖLIŠKIO GATVĖS (2016-11-15) 

(DOKUMENTAS. NR. 8) 


